
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CAXAMBU-MG 

 

DECRETO Nº  2270 DE  02 DE JANEIRO DE 2018 

                                                              

“Designa Comissão Especial para gestão e 

acompanhamento dos trabalhos do 

Processo Seletivo Simplificado nº 01/2018 

da Secretaria Municipal de Educação”                                            

 

O Prefeito Municipal de Caxambu, Estado de Minas Gerais, no 

uso de suas atribuições legais, em especial o artigo 74, incisos V e XI, ambos 

da Lei Orgânica Municipal, 

 

              CONSIDERANDO a necessidade de realização de Processo 

Seletivo Simplificado para contratação por tempo determinado de pessoal para 

atender necessidade temporária de excepcional interesse público conforme art. 

6º da Lei Municipal nº 2413/17; 

 

               CONSIDERANDO os consagrados Princípios Constitucionais 

da Administração Pública, principalmente os Princípios da Isonomia, 

Igualdade e Legalidade; 

 

               CONSIDERANDO a necessidade de regularização do setor; 

 

               RESOLVE: 

 

                Art. 1°. Designar a Comissão de Gestão e Acompanhamento 

dos trabalhos do Processo Seletivo de n°001/2018 no Município de Caxambu, 

composta pelos seguintes membros abaixo relacionados, cuja Presidência será 

ocupada pelo primeiro indicado, a saber: 

 

• Márcio Antonio Dias  - Conselho Municipal de Educação 

• Francisco de Souza Martins  - Câmara Municipal 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CAXAMBU-MG 

 

• Daniele Fernandes Ferreira  - Setor Pedagógico da Secretaria Municipal 

de Educação 

•  Adenize Rocha Amâncio Figueiredo  - Setor Administrativo da 

Secretaria Municipal de Educação  

• Cássio Diniz  - Coordenador Subsede Caxambu e Diretor Estadual 

Sind-UTE/MG 

                 

                Art. 2°. Todos os atos da comissão deverão ser registrados 

em ata própria. 

     

                Art. 3°. Os serviços da comissão não serão remunerados, 

considerados serviços de relevância social. 

 

               Art. 4°. Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

              Caxambu/MG, 02 de janeiro de 2018. 

 

 

DIOGO CURI HAUEGEN 

Prefeito Municipal 

 

 

 

LUIZ HENRIQUE DIÓRIO DE SOUZA 

Secretário de Administração Interino 

                                                                                    
  apfast 

 

   


